pengajaran, Aliyah 2 tahun pengajaran.

Pada tahun 1932 menimbang pesatnya animo masyarakat yang

menindak lanjuti berbagai pelosok serta didorong oleh ide Wahdatul

Umat (persatuan umat) dan gerakan kembali kepada Qur'an dan Sunnah

dibentuklah perserikatan yang bernama Al Islam dengan Anggaran

Dasar (1933 M/1351 H). Dan Madrasah Dinul Islam dinjmah menjadi

Madrasah Al-lslam. Kongres 1936 terjadi perubahan susunan pengurus

yang baru, sehingga kegiatan tidak semata-mata pendidikan tetap